[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПРОЕКТ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	станица Гривенская

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Гривенского сельского поселения Калининского района от 19.11.2018 № 204 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования»

С целью приведения нормативных правовых актов администрации Гривенского сельского поселения Калининского  района в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
	1.Внести в приложение к постановлению администрации Гривенского  сельского поселения Калининского  района 19 ноября 2018 года  № 204 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования» (далее Регламент) изменения, дополнив пункт 2.16.1. подраздела 2.16 абзацем следующего содержания:
 «На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы части 9 статьи 15 Федерального закона от  24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" в порядке, определенном Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства, за исключением случаев, предусмотренных правилами дорожного движения.»
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Гривенского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Гривенского
сельского поселения
Калининского района                                                                              Л.Г. Фикс

image1.png

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÃÐÈÂÅÍÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÊÀËÈÍÈÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÐÎÅÊÒ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

¹

ñòàíè

öà

Ãðèâåíñêàÿ

Î âíåñåíèè èçìåíåíè

é

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Ãðèâåíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàëèíèíñêîãî ðàéîíà îò

19

.

11

.201

8

¹

204

«

Îá

óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî ïðåäîñòàâëåíèþ

ìóíèöèïàëüíîé  óñëóãè «Ïðåäîñòàâëåíèå êîïèé ïðàâîâûõ àêòîâ

àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

»

Ñ öåëüþ ïðèâåäåíèÿ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ àäìèíèñòðàöèè

Ãðèâåíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êàëèíèíñêîãî

ðàéîíà â ñîîòâåòñòâèå ñ

äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì,

ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1.Âíåñòè â ïðèëîæåíèå ê ïîñòàíîâëåíèþ àäìèíèñòðàöèè

Ãðèâåíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàëèíèíñêîãî  ðàéîíà

19

íîÿáðÿ 2018 ãîäà  ¹

204

«Îá

óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî ïðåäîñòàâëåíèþ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «

Ïðåäîñòàâëåíèå êîïèé ïðàâîâûõ àêòîâ

àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

»

(äàëåå Ðåãëàìåíò)

èçìåíåíèÿ,

äî

ïîëíèâ

ïóíêò

2.1

6

.1

.

ïîäðàçäåëà 2.16

àáçàö

åì

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«

Íà âñåõ ïàðêîâêàõ îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ, â òîì ÷èñëå îêîëî îáúåêòîâ

ñîöèàëüíîé, èíæåíåðíîé è òðàíñïîðòíîé èíôðàñòðóêòóð (æèëûõ,

îáùåñòâåííûõ è ïðîèçâîäñòâåííûõ çäàíèé, ñòðîåíèé è ñîîðóæåíèé, âêëþ÷àÿ

òå, â êîòîðûõ ðàñïîëîæåíû

ôèçêóëüòóðíî

-

ñïîðòèâíûå îðãàíèçàöèè,

îðãàíèçàöèè êóëüòóðû è äðóãèå îðãàíèçàöèè), ìåñò îòäûõà, âûäåëÿåòñÿ íå

ìåíåå 10 ïðîöåíòîâ ìåñò (íî íå ìåíåå îäíîãî ìåñòà) äëÿ áåñïëàòíîé ïàðêîâêè

òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ, óïðàâëÿåìûõ èíâàëèäàìè I, II ãðóïï, è òðàíñïîðòíûõ

ñðåäñòâ, ïåðåâîçÿùèõ òàêèõ èíâàëèäîâ è (èëè) äåòåé

-

èíâàëèäîâ. Íà ãðàæäàí

èç ÷èñëà èíâàëèäîâ III ãðóïïû ðàñïðîñòðàíÿþòñÿ íîðìû ÷àñòè 9 ñòàòüè 15

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò  24.11.1995 ¹ 181

-

ÔÇ "Î ñîöèàëüíîé çàùèòå

èíâàëèäîâ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè" â ïîðÿäêå, îï

ðåäåëåííîì

Ïðàâèòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè. Íà óêàçàííûõ òðàíñïîðòíûõ

ñðåäñòâàõ äîëæåí áûòü óñòàíîâëåí îïîçíàâàòåëüíûé çíàê "Èíâàëèä" è

èíôîðìàöèÿ îá ýòèõ òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâàõ äîëæíà áûòü âíåñåíà â

ôåäåðàëüíûé ðååñòð èíâàëèäîâ. Óêàçàííûå ìåñòà äëÿ ïà

ðêîâêè íå äîëæíû